Oethmorsheim vetustissima, ut
fertur, Parochia Twentiae

Aglo
Steghe
Repinck
Holtwijck

Manre
Eillardinc
Clarinc
Hesselinc

Haerlo
Snoyinck

Roetmen
Veldinc
Poppinc

Tubbergen Parochia
filia Oethmorsheimensis
Wissinck

Giesteren
Braeck cum casa Hilbinc
Vrilinck

Albergen
Retberghe

Ulsen Parochia
Lieftinc
Curia in Hilten
Evegarinc
Hartgerinc
Hollinc in Halle
Assinc in Gietlo
des Jonckeren lant
der vrijen lant

Velthusen Parochia
Vrilinck in Velthusen
Campus Buirwinckel ibidem

Enschede Parochia
Medincmaet
Parvum Hulswijck
Tertia pars decimae Crumhoff

Lonnicker
Volkerinc Vergert
Bokerinck
(Sprakelrot)

Drijnen
Elverkinck
Asseldinc
Selvordinck
Smedinck
Luessinck

Denickem Parochia
Parvum Hulzet
Magnum Hulzet de agro Batue dat decimam
Maethuiss

Delden Parochia
Siepenwolde
Hegerschehove

Borne
Hillebrandinck
Hesselinck
Wensinck

Caput 29. De proventibus Semipraebendae.

Dictum est supra Semipraebendatum habere suam portionem cum aliis canonicis ex corpore divisionis, nisi quod ultimo loco habeatur, et in distributionibus quotidianis participet tanquam vicarius. Habet praetera exiguos quosdam proventus scilicet

Ex Sodenberch 6 goltg. nunc + Joachimum Meiborch, nunc Jasper Hampsing.

Ex conventu Aldenzalensi 3 goltg., nunc per Capitulum nam Conventus redemit anno 1608. (Anno 1617 festo.... Capitulum redemit hunc eversum et modo habet Henricus Duvelken, dat 3 gg. 1/2 oort). Anno 1637 redemit Duvelken, accepit Joannes Hampsing.

A Rusticis in Hasselt 3 goltg. 7 st.

A Domino Johanne Herinc 4 (3 1/2) goltg.

Item habet duos hortulos extra portam doerningensem qui valent circiter duos daleros annue.

Solet Semipraebendatus supplere nonnunquam defectus canonicorum in canendo Epistolam, vel etiam Evangelium, si sit diaconus, unde percipere potest nonnihil emolumenti.

Hanc Semipraebendam ultimus possedit Magister Arnoldus a Langendonck. De illinc(?) propter tenuitatem perpetuo combinata est Vicariae Lamberti cum consensu domini decani et Capituli 19 juli Anno 1626.

Caput 30. De Vicariis ecclesiae Aldenzalensis.

Esse nunc in Ecclesia nostra octo vicarias supra capite secundo diximus. Harum possessores pro eo quod cum canonicis, vel vice canonicorum Horas decantant, accipiunt ex distributionibus quotidianis media ex parte tantum quantum canonici. Praestant iuramentum Reverentiam et obedientiam praestandi decano et Capitulo, conservandi bona sua vicariae suae. Tenentur singuli iuxta fundationes suas dicere singulis septimanis ad minimum tria sacra, quo ordine et quibus diebus dictum est supra capite decimo quarto.

Habent omnes vicarii certos proventus annuos, quos corpus vicariae vocant. Tenentur per se residere et administrare sua officia, ideoque tenentur esse praesbiteri, vel intra annum a percepta possessione curare ut Praesbiterii ordinem suscipiant. Conferuntur vicariae alternatim vel alternis mensibus a Domino Papa si quis decesserit in mense Pontificio, a Capitulo vero vel Turnario pro tempore, si contigerit aliquem decidere in mense Capituli.

Ad vicariam tamen Sanctae Annae praesentant aliquem Provisores Sancti Plechelmi. Ut autem aliquid certi sciatur de proventibus et oneribus singularum viciarum, libuit hic singularum viciarum proventus annotare: prout nunc pro hoc anno 1614 inveniri possunt. Literae fundationis earum pleraeque vel per incuriam, vel etiam per oppidi conflagrationem ac varias obsidiones perierunt praeter literas fundationis vicariae Sanctae Annae, quae cum nonnullis literis sigillatis concernentibus eandem vicariam sunt penes capitulum: sicut et quaedam literae sigillatae vicariae Trium Regum, et Sancti Johannis Evangelistae, ac Sanctae Crucis. Extat etiam quaedam copia fundationis vicariae Beatae Mariae Magdalena quae habet vicarium teneri ad tres minimum missas singulis septimanis. Collator est igitur decanus cum capitulo qui quando aliquam vacare contigerit, conferre tenentur viro bono atque praesbitero, vel qui intra annum praesbiteratus ordinem suscipiat, decano et capitulo obediens sit, et fruatur praesentiis seu distributionibus in choro sicut alii vicarii. Facta est fundatio huius vicariae Anno Domini 1405 in festo Nativitatis Beatae Mariae Virginis cum approbatione Frederici Archiepiscopi Ultraiectensis et capituli Aldenzalensis.

Redditus Vicariae Beatae Mariae Magdalena, necnon Beatae Barbarae et beatae Margaretae Virginis et Martyris.

Praedium novae domus in Valthe cum suis attinentiis, exceptis decima grossa cum minuta.

Decimae grossa et minuta ten Weghe in Lutta.

Praedium Johanninck in Gamminclo, exceptis decima grossa et minuta.

Ex praedio ten Dasseler in Lattorpe 7 scepel. silig.

Ex praedio Roerhuis in Lutta 1 mod. silig.

Ex praedio Rengarinc in Tubberge 7 scepel. silig. et 9 scepel. hordei.

Ex domo Bernardi ab Arnhem 3 scepel. silig. vel 21 stuver.

Ex domo Henrici Roth 1/2 mod. silig. vel 14 stuver.

Ex domo Kerckerinck in platea dorningensi 2 scepel. silig. vel 24 st.

Ex praedio Nihuis 2 goltg.

Ex officio panum celebrationis 1/2 mod. silig. vel 20 st.

Ex bonis Gerardi Schulten 3 dalleros cum quinque vicariis dividendos.

Item habet vicarius agrum dictum de Veltbrede.

Item 4 hortos prope de Woordt.

Item domum vicariae cum horto. Onus trium missarum in septimana.

Dedicationis solemnitas ordinata est fieri Dominica prima post festum Sanctae Margaretae.

Modernus possessor est dominus Gerardus Randen.

Redditus altaris dedicati ad nomen Sanctorum Trium Regum, et Beati Archangeli Michaëlis, atque omnium Beatorum Spirituum.

Dominus Jacobus Eilers possessor cui successit dominus Engelbertus Eising.

Praedium Hesselink quod contulit ad hanc vicariam cum omnibus suis attinentiis Jutta de Bevervoerde, quae obiit in die Sanctae Elizabeth anno 1452. Solet ex hoc praedio solvi annue 6 mod. silig., 2 mod. hordei, 2 mod. avenae.

Vrilinck in Vasse 5 mod. 1 scepel. silig. sub trabe.

Holsman in Roetman 4 (3 1/2) mod. silig., 2 mod. hordei, sub trabe.

Koeckelinck 7 scepel. silig., 9 scepel. hordei, sub trabe.

Hospitale Spiritus Sancti in Oethmorsen 7 scepel. silig., 9 scepel. hordei sub trabe.

Meijerinck in Boeningen 3 mod. 3 scepel. silig.; possunt redimi 36 daleris iusti ponderis in specie, extant literae sigillatae.

Wyfferman in Boeningen 2 mod. silig.; redimi possunt

24 daleris in specie, extant literae sigillatae.

Oelbertinck in Mekelhorst 2 mod. silig. vel 2 equites aureos. Extant literae.

Dalhuiss in Lutta 1 mod. silig. aut unum equitem. Extant literae.

Hengelman in Lutta 1 Rijder. Extant literae.

Mensman in Valthe 1 mod. silig. vel 1 Rijder. Extant literae.

Jan Vrilinck te Noortdoorningen 2 mod. silig. Redimi possunt cum 30 equitibus aureis. Extant literae.

Domus vicariae cum horto.

Habet vicarius Trium Regum onus legendi primum sacrum diebus dominicis in altari Trium Regum. Sed in Dominica Paschae et sequentibus dominicis usque ad Pentecosten inclusive tenetur legere primum sacrum in altari primae. Similiter in festo nativitatis Domini, et in festo assumptionis Beatae Mariae si inciderint in Dominicam. Item tenetur legere Sacrum in choro sub laudibus in choro, in festo dedicationis nostrae Ecclesiae.

In die Sancti Sylvestri legit primam missam in domo capitulari, quando inciderit in diem dominicam. Similiter si festum Sancti Stephani, aut Sancti Johannis Evangelistae inciderit in dominicam, legit in altaribus, sub laudibus incipiendo. Praeterea tenetur ad celebrare. Item tenetur vicarius Trium Regum in quadragesima incipiendo a feria secunda post dominicam Quadragesimae singulis diebus ferialibus in choro cantare missam usque ad offertorium usque ad septimanam paenalem exclusive.

Quod onus ut levius redderet dominus Wernerus de Beveren canonicus Aldensalensis Anno 1467 ordinavit duos modios siliginis annue in usum vicarij Sancti Johannis Baptiste ut sit vicario Trium Regum in missis istis dicendis subsidio. Solvit quoque vicarius trium Regum annue ad praesentias sex scepelinos siliginis. Possessor modernus [Dominus Jacobus] Eilerts Aldensalensis.

Literea sigillatae de quibusdam proventibus huius vicariae extant in custodia capituli.

Redditus altaris dedicati ad nomen Sanctorum Stephani et Laurentii Levitarum, Bonifacii Episcopi et Catharinae Virginis Martyrum.

Festum dedicationis celebratur die Dominica post festum decollationis Sancti Johannis Baptiste.

[Dominus Joannes Eising possessor].

Decima grossa et minuta Weernick in Woolde. Colonus negat minutam, sed male.

Decima grossa et minuta Gerbertinc in Lonnicker.

Ex Tanckinck in Hasselo VII scepel. silig. et IIII mod. hordei. Cum moderno colono composit vicarius pro 1 modio silig. et III (2 1/2) mod. hordei, ac decima minuta.

Ex Westhoff in Noortdoorningen V mod. silig. et 1 scepel. Colonus vult ista grana ferenda sub trabe, sed aliter habet copia literarum inscripta missali altaris.

Ex praedio Dasseler in Lattorpe VII scepel. siliginis.

Ex domo Henrici Roth in platea Doerningensi prope Pharmacopolium 1/2 mod. silig.

Ex domo Lubberti Smith 1/2 mod. silig. Nunc locus est desolatus.

Ex Storcksel in Senderen IIII mod. silig.

Ex Luttice Wagheler in Lonnicker II Rijder ghuldens, vel 2 mod. silig. quod possit (?) redimi 24 dalleris.

Item quidam ager op den Lutticken Esche, facit VII scepel. silig. et VII scepel. hordei.

Tertia pars des Mesencamps, nam alias partes habent vicarius Sancti Lamberti et Sancti Johannis Baptiste.

Item hortus extra portam lapideam, de quo redunt(?) duas partes. Ad festum Divisionis Apostolorum solvi soliti 32 stuferi.

Ex officio panum celebrationis 1/2 mod. silig. vel 20 stuf.

Cum quinque vicariis, scilicet Beati Lamberti, Beati Johannis Baptiste, Beatae Mariae Virginis, et Beatae Mariae Magdalena, III daleros quotannis, per Gerardum Schulten, facit pro singulis vicariis 18 stuferos.

Ex Roeckhuiss in Lutta I mod. silig.

Onus vicarii est legere singulis feriis secundis missam matutinam, et praeterea ad minimum alia duo sacra in septimana.

Modernus possessor est dominus Johannes Eisingh.

Item habet vicaria Sancti Stephani propriam domum cum horto satis bono.

Item solet habere 28 Lovenschen pro censu ex diversis domibus huius oppidi, qui videntur per incuriam exigentium evanuisse. Tres Lovenschen faciunt 1 stuf. Debet in officio celebrationum unum scepel. silig. vel 10 st. sed rursus habet ex eodem officio celebrationum 1/2 mod. silig.

Census vicariae Sancti Stephani.
Ex domo Averhagens IIII Lovenschen.
Ex campo Hillebrandinc V Lovenschen.
Ex domo Gerardi ten Ham citra domum Conradi Reigers IIII Lovenschen.
Ex domo Johannis ten Borchuis in platea Episcopi IIII Lovenschen.
Ex domo Straten (?) Swenne circa portam Episcopi I Lovenschen. Ex domuncula sita retro
domum praescriptam II Lovenschen.
Ex domo quondam Mols, nunc Hermanni ter Avesth II Lovenschen.
Ex domo Stine Kaelvencks (?) III Lovenschen.
Ex domo Wolteri Holtcamps, nunc Johannis ter Haelt (Hacht?) III Lovenschen.

Redditus altaris Sancti Anthonii, Sancti Eligii, Sancti Rochi et Sancti Job Confessorum.
Memoria dedicationis celebranda est dominica post festum Sancti Francisci.
Modernus possessor est Dominus Henricus Wierden Aldenzalensis [cui successit dominus
Joannes Lubbertus capellanus, cui successit dominus Godefridus Moock capellanus Reverendi
Domini Archiepiscopi Philippi Rovenii].

Praedium Liefferinc in Valthe cum decima grossa et minuta.
Ensmanninc in Valthe III mod. silig.
Decima grossa et minuta Rembertinc in Dulder.
Decima grossa et minuta casae Bochorst in Roetmen.
Decima grossa et minuta casae Hulskotte in Roetmen.
Ex praedio Hartman in Lutta annue III mod. silig.
Ex praedio Molthoff in Lutta 3 1/2 mod. hordei.
Decima grossa et minuta praedii Gervelinck (?) in Denickamp.
Ex praedio Clarinc in Manre annue 5 mod. silig.
Item domus vicariae cum horto satis magno.
Ex officio celebrationis annue 1/2 mod. silig. vel 20 stuf.

Onus vicarii est legere singulis diebus dominicis et festis Sacrum ac praeterea semel aut bis
celebrare in septimana [Dominicis secundum Sacrum, feriis tertium]. Tenetur vicarius Sancti
Anthonii quotannis dare ad presentias VI scepel. silig.

Redditus altaris Sancti Lamberti Episcopi et Sanctae Agathae et decem millium martyrum,
necnon Beatae Catharinae virginis et martyris. Dedicatio celebratur dominica post diem
Lamberti. Modernus possessor Dominus Johannes Cotwijck [cui successit dominus Antonius de
Bever].

Decima grossa praedii Reimerinck in Drijne, solet valere 3 1/2 mod. silig., III avenae, 1 1/2
panici.
Ex eodem praedio stabilis pensio de II mod. silig.
Decima grossa praedii Nijhuis in Gamminclo.
Item ex Venterinc in Woolde VII scepel. silig.
Ab Henrico Duirhoff II mod. silig.
A Geerdinck in Albergen 7 scepel. silig. sloptende.
Ab eodem habet vicarius decimam minutam.
Campus Bivanck extra portam Lapideam valet annue circiter 24 dalleros.

Item civitas Aldenzalensis recepit in se onus solvendi annue vicario pensionem de 200 florenis aureis, scilicet 12 1/2 goltg.

Item tertia pars campi dicti die meesencamp, integer campus solet valere annue 7 modios hordei.

Item Gerardus Schulten solvit quotannis quinque vicariis 3 dalleros. Portio vicarii Sancti Lamberti est 18 stuf.

Item habet vicarius ex officio celebrationis annue 1/2 mod. silig. vel 20 stuf.

Item dominus Johannes Oelen de 32 goltg. dat annue 11 goltg.

Item habet vicarius satis commodam domum cum horto egregio.

Praeterea solet habere ex campis dictis de veluwe pro censu in festo divi Jacobi solvendos 10 Lovenschen, faciunt 3 st. 1 oorth, sed hi videntur per incuriam exigentium vel solventium evanuisse.

Onus vicarii est legere singulis feriis sextis primum sacrum ac praeterea duo sacra in septimana [feriis quartis].

Tenetur etiam vicarius Sancti Lamberti solvere quotannis ad praesentias 3 1/2 scepel. silig. et 1 scepel silig. pro celebrantibus.

[Haec vicaria a Reverendissimo domino Philippo Rovenio unita est semipraebendae ut antea annotatum].

Redditus altaris consecrati in memoriam gloriosae Crucis domini nostri et Beatorum Petri et Pauli ac omnium Apostolorum. Dedicationis solennitas celebratur dominica post festum exaltationis Sanctae Crucis. Modernus possessor dominus Johannes Eschede.

Decima grossa et minuta praedii Loetinck in drijne.

Decima grossa et minuta domus Nijhoff ibidem.

Decima grossa et minuta domus dictae te Waerbeke ibidem.

Decima grossa et minuta Berghinck in Tubberge.

Decima grossa et minuta Joesijnck ibidem.

Item duae petiae horti extra portam lapideam, sitae intra hortos Johannis Holtcamp, et Gerardi Loessinck. Valent annue circiter 25 st.

Item ex agello Groeten esch in magno campo situato inter duos agros praedii ten Grevinchoff habet vicarius 1 mod. hordei.

Ex domo Henrici de Vreden 28 st.

Ex domo viduae defuncti scribae Henrici Nicolai 28 st.

Ex domo Johannis Rimerinc, nunc Mathiae Espeloe Pistoris 1 mod. silig. vel 28 st.

Ex Horlekatte in Lutta VI scepel. silig.

Ex Mollenbroeck in Hertminck VII scepel. silig., II mod. hordei.

Item dominus Johannes Eschede recepit a domino Johanne Herinc 20 goltg. Anno 1613 impendendos ad redditum in usum vicariae.

Antiquum Registrum de anno 1572 habet praeterea V scepel. silig. ex piscina d. Kerkerinck.

Item XXI dalleros belacht an Henrick Rott.

Praeterea habet vicarius domum cum horto. Literae quaedam sigillatae sunt penes Capitulum.

Onus vicarii est dicere singulis feriis sextis sacrum de Sancta Cruce, de quo est peculiaris fundatio, ut debeat cantare cum choraulis, et vinum pro ista missa accipit vicarius a Capitulo.

Tenetur praeterea ad minimum ad alia duo sacra in septimana.

Tenetur etiam solvere capitulo quotannis ad praesentias 3 1/2 modios siliginis, et II modios hordei, et praeterea ad pecumias natalitias solvit XVIII flaemschen, faciunt 19 st., .. placken.

Redditus altaris Beati Johannis Baptistae, Sanctorum Crispini et Crispiniani et Sanctorum Ewaldorum fratrum martyrum.

Memoria dedicationis fiet in Octava sanctissimae Trinitatis. [Dominus et Magister Bartholomeus Hardius possessor].

Decima grossa cum minuta Hoffstede in Hasselt.

Decima grossa cum minuta Meinerdinck in Aglo.

Decima grossa cum minuta casae Busch in Aglo.

Ex bonis Nicolai ter Linden 1 dallerum, 19 stuferos. Possunt redimi 26 dalleris.

Tertia pars des Mesencamps. Integer campus solet valere VII modios hordei.

Ex bonis Mechtildis de Haen 1 mod. silig., est (semper?) irredimibilis pensio.

Ex bonis Gerardi Schulten 3 dalleros inter quinque vicarios dividendos; habent inde singuli 18 st.

Ex prato Gerardi Meijnen 1 modium siliginis vel 34 st. Possunt redimi 18 dalleris.

Ex domo Wilhelmi de Randen 1 modium siliginis vel 48 st.

Ex domo quondam Melchioris Wijnhoff, nunc domini de Rede 18 gosselers qui dantur pro censu in die Palmarum.

Ab Egberto Tenckinck 1 goltg.

A rusticis in Vaelthe 2 1/2 dalleros ex reliquijs domus dividitis.

Caret Vicaria domo, quia destructa est a militibus, locus adhuc extat cum coniuncto hortulo, vicino horto trium Regum.

Habet etiam vicaria alium hortum extra portam lapideam.

Item ex officio celebrationis habet haec vicaria 1/2 modium siliginis vel 20 st.

Sunt praeterea in antiquis registris nonnulla quae evanuerunt - Deus parcat illis - per (quorumdam?) neglegentiam.

Incumbit vicario onus celebrandi primum sacrum singulis feriis quartis. Item tenetur cum vicario trium Regum alternis vicibus cantare sacrum in choro, diebus ferialibus quadragesimae.

Redditus altaris consecrati ad nomen Beatae Mariae Virginis Matris Dei et Sanctorum Johannis Baptistae et Evangelistae. Solennitas dedicationis ordinata est fieri dominica infra octavam Assumptionis Beatae Mariae.

Praedium Herbertinc in Lutta est feudum domini Abbatis et continet infra scriptas terras. Inden Iersten 6 stucken bij des becken huijss gelegen. Item noch een stuck niet verr van die vorige zes stucken van 3 scepel. Item de Veltbrede van dre mudde geseiss. Item de ghroete breede van 6 scep. geseijs. Item een stuck dat langhe stukke genoemt. Item de ghaerde brede van twe offte derdehalff mudde geseijss. Item dat becken kempken van V scepl geseijs. Item noch een stuck by Stuithaves tuijn. Item noch een stuck in Besmannincke Esch dat Papen stuck genaemt, van 30 scepel geseijs. Item een stuck in Rimerincs Esch. Item noch die maet uth Stuithaves boomen. Item den ghaerden.

Conventus Sororum in Aldenzael 1 1/2 modium siliginis.

Capitulum Aldenzalense 1 modium siliginis per Grubbe in Vleronge.

Loehuiss in Graestorp 2 1/2 mod. silig.

Ex domo Brunonis Schaeps 20 st.

Ex bonis Gerardi Scholten 3 dalleri quinque vicariis distribuendi.

Koeckenberch in Lutta 2 mod. silig.

Groethuys in Gamminclo 7 scepel. silig.
Jan Eskinc tot Enter 7 scepel silig.
Buirrichter in Lutta 7 oorth gholdes. Redemtum cum consensu Capituli et datum ad redditum
Gerardo van Arnhem additis 4 goltg. et pendat vicario annue 2 goltg.
Loehuiss in die Westrick 1/2 mod. silig.
Lambertinc ofte Lobbe te Nutter 1/2 mod. silig.
Augustinus Bulsinc et Herbert 1 1/2 Rijder.
Ex domo Johannis Eeps 3 scepel. silig.
Ex domo domini Marck, olim Georgij vander Marck V scepel. silig. Antiqua registra habent de
18 st. ex eadem domo, sed hos negat.
Vrulinck in Noortdoorningen 1 mod. silig.
Scholte Grevinchoff 1/2 mod. silig.
Henricus Wierden 1 1/2 scepel. silig. Extat ipsius chyrographum.
Avesth in Lutta 7 scepel. avenae.
Capitulum ratione Johannis van Deventer 3 dalleros annue [redemit Capitulum anno ... Willem
Hamsinck].
Ex officio celebrationis 1/2 mod. silig. vel 20 st.
Huls Johan te Losser 8 st.

Onus vicarii est legere feria tertia, quinta et sabbatho primum sacrum. Item procurare in choro
candelam trium pondo, quae ardeat in vesperis et matutino a vigilia Beati Martini, usque ad
festum nativitatis Domini.

Item debetur in officio celebrationis 3 scepel. silig., pro cuius solutione redit unus modius quem
rursum inde solet accipere et 1 scepel quod debet in officio celebrationis vicariis Sancti
Stephani, rursum dabitur vicario huius vicariae.

Notandum quod haec vicaria per Illustrissimum dominum Sasboldum Archiepiscopum
coniuncta est inseparabiliter vicariae divi Johannis Baptiste ob tenuitatem proventum suorum,
et incertitudinem quorumdam quae habentur tamen in Registris. Modernus possessor est
Dominus Bartholomeus Hardius.

Domus vicariae exusta est, extat adhuc locus cum bono horto, prope hortum et domum
Wijnhoff.

Redditus Vicariae altaris consecrati ad memoriam Sanctae Annae Matris Beatae Mariae. Item
Sanctae Agnetis, Dorotheae et Apolloniae virginum ac martyrum.

Ius praesentandi vicarium capitulo habent aediles laici. Modernus possessor est dominus
Martinus Berhorst. Cum vacat proxime ius habet capellanij Pastoris, si sit idoneus, iuxta
fundationem. [Modo possidet dominus Theodorus Vreden].

Praedium Hegherinc in drijne, dat quartam garbam de omni satione. Item 2 pachtverkens. Item
een waer in Woolder marck. Item 2 pocula vini in Nativitate Domini, et 2 in Nativitate Sancti
Johannis Baptiste. Item Album panem 7 pondo in Nativitate Domini. Item pinguem anserem in
festo Sancti Martini. Item 2 goltg. in die Sancti Jacobi. Item 3 daller in festo Sancti Michaëlis.
Item 1/2 modium seminis raparum. Item ministeria consueta.

Domus vicariae cum horto.

Hortus quidam extra portam Episcopi.

Dalhuis in Lutta 1 1/2 mod. silig. Redimi potest pro 18 goltg.

Disp(utatur). Johannes Lansinc (off Tasschenmaker) in Oethmorsen 2 dall. belegt met 40 dall.
op Michaëlis.

Wilhelmus Boldewijn 3 1/2 dall. 1 orth. primo maij ab anno 1610. Prius Voscamp.

Horstman in Boningen 2 dall. Extant literae sigillatae.
Disp(utatur). Mensinck in Valthe 40 st.
Disp(utatur). Grijp in Valthe 1/2 florenum Rhenensem.
Simerinc in Berchusen V orth dall. Solutio in Paschate.
Disp(utatur). Vasterinc in Gamminclo 1 dall. de XVI (?) dall. Solutio in die Sancti Bonifacij.
Geert Odinck in Lemslo 1/2 dall. de X dall. Solutio in die Sancti Laurentij.
Slinghe in Boningen 1/2 dall in die Sancti Bonifacij.
Lubbert ten Velthuiss 1/2 goltg.
Escherman in Gamminclo 1/2 goltg. de X goltg. Solutio in die Sancti Bonifacij.
Kuick Lubbert in Lattorpe 1 dall. de XII dall. Solutio fiet prima maij.
Senior sodalitatis Beatae Mariae in Aldenzael 1/2 hornsche ghulden. Solutio in Cathedra Petri.
Idem 4 libras caerae in die assumptionis Beatae Mariae.
Dominus Arnoldus Averbeke 1 goltg. de XX goltg. Non inventus haeres nec bona. Fuit Pastor in Enschede. Forte soror eius superest vel haeredes. Solent solvere in die Sancti Jacobi.
Burones in drijne 2 dalleros.
Burones in Lutta 3 goltgld. in festo omnium sanctorum.
[Egbert Ducksuist (?) 2 goltgld.].
In antiquo Registro habetur quod domus Hillae Averbeke det 11 gholtgld. in die Nativitatis Domini.

Onus vicarii est continue residere, ter ad minus in qualibet hebdomada celebrare, semel feria tertia de Sancta Anna, secundo feria quarta [... feria quinta] pro defunctis. Tertio in Sabbatho de domina nisi festum impedit, hinc missam (?) leget de festo cum collecta ut supra. Item in festivitatibus Patronorum scilicet Sanctae Trinitatis, Festis omnibus Beatae virginis, Sanctae Annae, Agnetis, Dorotheae celebrabit, singulis horis in choro intererit et fideliter cantabit. In festis Nativitatis Domini, Circumcisionis, Epiphaniae, Ascensionis, Pentecostes, Sacramenti, Matthaei, Petri et Pauli, Omnia Sanctorum, Andreeae, et Matthiae nisi in quadragesima occurrat. Item in singulis festivitatibus Beatae Mariae Virginis, necnon diebus dominicis per adventum et quadragesimam per se aut de licentia decani per aliam personam sermonem faciet ad populum pomeridiano tempore, nisi decano et capitulo ex causa videatur supersedendum. Ultra mensem abesse non potest per annum, alioquin excidit beneficio ipso facto: non potest simul aliud beneficium possidere, suum (?) perdit. Latius videre est in libris fundationis. Panem et vinum ad celebrandum suppeditat ei Capitulum.
Literae fundationis et nonnullae aliae concernentes hanc vicariam sunt in custodia capituli.

Caput 31. De proventibus spectantibus ad officium celebrationum in ecclesia Aldenzalensi, qui debent distribui certis diebus ijs qui pro benefactoribus celebrarunt.

Notandum

caput 34. De redditibus et oneribus fabricae inferioris ecclesiae Sancti Plechelmi Aldensiae, et de provisoribus eius.

Sciendum conservationem et reparationem ecclesiae spectare ad parochianos excepta domo capitulari cuius reparatio incumbit Capitulo. Porro in aedituos seu magistros fabricae ecclesiae deputantur et eliguntur, unus ex capitulo, unus ex parte civitatis ex consulibus, et tertius ex parte rusticorum. His incumbit proventus ecclesiae fideliter exigere et annis singulis computum reddere coram deputatis capituli et consulum Aldensalensem. Si necessitas urgeat allaborabunt ut singulae villae seu villici parochiae Aldensalensis, Losserensibus non exclusis, pro quota contribuant et summa aliqua pecunaria colligatur ad reparationem ecclesiae. Curabunt ut in inferiori ecclesia omnia munda et nitida serventur, altare pastoris sit provisum de paramentis, sepulturae in ecclesia non passim concedantur nisi honoratoribus et qui vicissim ecclesiae sint liberales aut alias de ea bene meriti. Quod pro campanarum usu in sepulturis dari solet fideliter current a custode exigi, et in computum deduci. Curent fontem baptismalem bene conservari, reparari, obserari, caput Sancti Plechelmi et nonnullas alias reliquias argento inclusas accurate custodiri. Ad vicariam Sanctae Annae, cum eam vacare contigerit, tempestive sacerdotem aliquem idoneum praesentari. Denique omnia fieri quae antiquitus a provisoribus ecclesiae fieri et observari consuerunt. Reparatio turris et conservatio horologii ad magistratum oppidi Aldensalensis spectat. Onus conservandi septa coemeterii incumbit rusticis, cuique burschappio sua portio.

Registrum proventuum fabricae ecclesiae Aldenzalensis.

- (1) Praedium Ensesinck in Gammincl proprium est fabricae, dat tertiam garbam, valet 9 vel 10 modios siliginis annue et aliquot modios avenae. [ander schrift: ex hoc sunt quaedam oppignorata pro 15 denariis (?) et hoc anno 1616 redemta per aedituos].
- (2) Item praedium Brinchuis in Doerningen dat garbam, vel ad minimum 7 mod. silig., iij avenae et 2 mod. panici.
- (3) Haenen Willem ex domo sua 2 mod. silig.
- (4) Segfording in Noortdoerningen 7 scepel. silig. sub trabe.
- (5) Wenegarinc in Vasse VII scepel. silig. [sub trabe].
- (6) Ex registro anni 1586. Haecht in Lutta per Buerrichter VI scepel. silig. Vide infra ceter.....
- (7) Item den Roosengaerden pertinet ad ecclesiam, nisi quod capitulo in eo partem habeat pro qua solet ecclesia persolvere (?) capitulo annue 26 st. Nunc anno 1614 isti horti oppignorati sunt Gerardo Helmich pro 300 goltg. qui ad reparationem ecclesiae sunt impensi.
- (8) Nicolaus Voghelsanck de quadam parte terrae bij den Rijkerincboem ende bij die Beckensprenghe j mod. silig.
- (9) Lutticke Hulst in Boeningen 1 mod. silig.
- (10) Haeredes Moerbeke, nunc Juffer Rixe Moerbeek j mod. silig.
- (11) Ex Inslach [doorgehaald: ratione; erboven: Duirhoff] testamenti Engehele ten Toorne 1 schepel silig.
- (12) De quadam petia terrae bij den Bijlscamp 3 scepel. silig. [staat in Pandtschap an Antonie Nilant voor 50 goltgld.].